
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 277 del 14/05/2025

ORIGINALE

ORDINANZA DIRIGENZIALE

SETTORE 1 - POLIZIA LOCALE
Ufficio OSAP

N. 277 DEL 14/05/2025

OGGETTO: INTEGRAZIONE OD. N. 165 DEL 25/03/2025 AVENTE AD OGGETTO LA 
REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN VIA DEI MARSI, VIA 
CATONE, PER L’INSTALLAZIONE DI UN CANTIERE EDILE E MONTAGGIO GRU. 
RICHIEDENTE: G QUATTRO IMMOBILIARE SRL 

        

 IL DIRIGENTE

VISTO :
-il Decreto Sindacale n. 4 del 18/03/2022 con il quale alla sottoscritta è stata conferita la nomina a 
Dirigente del Settore 1 “Polizia Locale”; 
-il decreto sindacale n. 50 del 30/12/2024 “nuovo assetto organizzativo dell'ente approvato con la 
deliberazione di giunta 377 del 28/11/2024, così come modificato dalla deliberazione di Giunta n.430 del 
20/12/2024 - conferimento degli incarichi dirigenziali a decorrere dal 1° gennaio 2025”;
-il decreto sindacale n. 22 del 21/03/2025 “ Proroga incarico Dirigente a tempo determinato e pieno ex 
art. 110 comma 1 D. Lgs. 267/2000 alla dr.ssa Patrizia Celani a decorrere dal 23 Marzo 2025 fino al 30 
aprile 2025 e comunque fino alla conclusione della procedura selettiva pubblica avviata con la 
Determinazione Dirigenziale n. 973 del 20 marzo 2025”;

RICHIAMATA
- l’OD. n. 165 del 25/03/2025 con cui sono stati previsti i provvedimenti di viabilità per il 
montaggio della gru, nello specifico l’interdizione temporanea del transito veicolare su Via dei 
Marsi e l’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata h24 su tutta la via e su Piazza San 
Gregorio dove dovrà essere sempre garantito il transito per via Castellana e via di Vesta ai 
veicoli provenienti Via Tornasacco ;
- la domanda del 13 /05/2025 prot.39350 contenente la richiesta dalla G Quattro Immobiliare 
srl di interdire, in occasione del montaggio della gru, il transito veicolare anche su via Galeotto 
Malatesta e Via Tornasacco dalle ore 21:00 del 19/05/2025 fino alle 07:30 del 20/05/2025,con 
l’istituzione del divieto di rimozione forzata anche su quest’ultima via  dalle ore 20:00 del 
19/05/2025 fino alle 07:30 del 20/05/2025.



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 277 del 14/05/2025

CONSIDERATO che si rende necessario integrare la suddetta ordinanza estendendo, la 
interdizione del transito veicolare, già prevista su tutta  via dei Marsi e a p.zza San Gregorio, 
anche su via Tornasacco  con contestuale istituzione su tutta la suddetta via del divieto di sosta 
con rimozione forzata. 

RISCONTRATA la necessità di modificare opportunamente la circolazione stradale per garantire 
migliori condizioni di sicurezza agli addetti ai lavori e agli utenti della strada, evitando danni alle 
persone ed alle cose;    

VISTI gli artt.7, 20 e 21 del D.L.30/4/1992 n. 285 approvativo del "Nuovo Codice della Strada";

VISTO il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato 
con D.P.R.16/12/1992 n.495; 

VISTO l'art.107 del D.L.vo n.267 del 18/08/2000;

DATO ATTO che la sottoscritta è la responsabile del procedimento inerente il presente atto;

ORDINA

Ad integrazione dell’ OD. n.165 del 25 marzo 2025, avente ad oggetto la regolamentazione 
della viabilità per il montaggio gru e l’istallazione del cantiere di rua di Catone 2, quanto 
segue: 

- l’interdizione del transito veicolare su tutta la via Tornasacco alla data del montaggio gru 
fissata per il  19/05/2025 dalle 21:00 alle 07:00 del 20/05/2025; 
- revoca sulla suddetta via, di tutta l’offerta di sosta presente con contestuale istituzione del il 
divieto di sosta con rimozione coatta a partire dalle 20:00 del 19/05/2025 alle 07:30 del 
20/05/2025;
 - installare su via Pretoriana, rispettivamente alle intersezione con via della Vetreria e via dei 
Conti   idonea segnaletica di preavviso dell’interdizione del transito in via Tornasacco.  Nello 
specifico andrà collocato pannello informativo di dimensioni pari a m.1,00x0,70 con il seguente 
contenuto: "Transito interrotto,  dalle ore 21:00 del 19/05/2025 alle 07:00 del 20/05/2025 su  
via Tornasacco  per lavori in corso" unitamente a copia della presente O. D.

AUTORIZZA 

Il sig. Lanfranco Silvestri in qualità di legale rappresentante della Ditta G Quattro Immobiliare srl 
con  sede in Ascoli Piceno (AP) Fraz. Campolungo n. 184 P.I. 018878104, ad occupare il suolo 
pubblico di via Tornasacco, dalle ore 21:00 del giorno 19/05/2025 alle 07:00 del 20/05/2025. 

Restano confermate tutte le altre prescrizioni contenute nella citata OD n. 165 del 25/03/25

                                                                  
  DEMANDA 



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 277 del 14/05/2025

Al personale appartenente alla Polizia Locale e agli altri Organi di Polizia Stradale di cui all’art.12 del D.Lgs 
30/04/1992 n.285 Nuovo Codice della Strada, la vigilanza sul rispetto di quanto disposto dalla presente 
ordinanza. 

   AVVISA 

La presente ordinanza si intenderà operante in relazione all’effettiva presenza del cantiere lavori che ne 
ha determinato l’emissione. 

Tutti i suddetti provvedimenti inerenti lo svolgimento dei lavori di installazione della gru edile avranno 
valore anche per la sua rimozione,  in data ed orari da concordare al momento con il Comando della P.L.

Le prescrizioni, gli oneri e gli obblighi e le responsabilità inerenti quanto sopra indicato sono a carico del 
sig. Lanfranco Silvestri in qualità di legale rappresentante della Ditta G Quattro Immobiliare srl.

A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge n. 241 del 07/08/1990, avverso alla presente Ordinanza, 
chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per illegittimità ai sensi dell'art. 21 della Legge 1034/1971 
entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale Marche, in alternativa può 
essere proposto ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni dalla 
stessa data, ai sensi dell'art. 9 del DPR 1199/1971. 
 

Copia del presente atto è trasmessa a:
Albo Pretorio online
Pol. Locale - volanti
Settore 6
Settore 7 
G QUATTRO COSTRUZIONI SRL
Abaco Spa

 
 

 Il Dirigente
CELANI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2025-05-14T14:13:44+0200
	PATRIZIA CELANI




